江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2006〕10号

省政府关于苏州太湖

国家旅游度假区总体规划的批复
苏州市人民政府：

你市《关于报请审批苏州太湖国家旅游度假区总体规划的请示》（苏府呈〔2005〕79号）收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意你市上报的《苏州太湖国家旅游度假区总体规划（2005－2020年》。

二、同意《规划》提出的规划人口规模和规划建设用地规模。规划区内城镇人口规模到2010年控制在5.5万人左右，到2020年控制在6.3万人左右；规划建设用地规模到2010年控制在6.34平方公里以内，到2020年控制在7.05平方公里以内。

三、加强自然资源保护和生态环境建设。做好对山体、水体以及太湖岸线等旅游资源的保护，明确不可建设用地的范围和保护控制要求。认真贯彻《江苏省太湖水污染防治条例》，严格控制太湖水体污染。加大植树造林和园林绿化建设力度，提高绿化水平，营造优美的生态旅游环境。

四、加强城镇建设整体景观控制。在编制和实施相关详细规划中，要全面落实《规划》对建筑高度、容积率和景观风貌、天际线等方面控制要求，注重景观的整体性、协调性，塑造有显著特色的新型旅游城镇景观。

五、进一步调整产业结构，调整优化居民点空间布局。逐步调整搬迁现有工业项目，适度发展特色农业和无污染旅游产品加工业。积极推进农村居民点集中建设，全面开展农村环境综合整治，改善人居环境质量。

六、切实重视保护和利用历史文化遗存和传统文化。加强对各级文物保护单位、传统民居与环境以及风景名胜资源的保护，结合编制实施旅游规划，合理利用具有保留价值的自然村落。注意保护本地居民的传统生活方式，保存地方民俗文化和传统风貌。

七、抓紧编制控制性详细规划。进一步明确用地性质、开发强度、建筑高度、生态环境质量、景观风貌、基础设施等控制指标和要求。严格按照批准的控制性详细规划进行土地利用，规定允许进入规划区的建设项目类型，禁止低密度居住类商品房建设以及与生态建设、环境保护、旅游服务要求不相符合的建设项目进入规划区范围。

八、经省政府批准的《规划》，是苏州太湖国家旅游度假区建设和管理的依据。要认真组织实施《规划》，全面落实《规划》的控制性要求，依法加强对规划区内各类建设用地和建设活动的统一规划与管理，努力把度假区规划好、建设好、管理好。

二○○六年二月十日

主题词：城乡建设  风景区  规划  批复
抄送：省发展改革委、建设厅、农林厅、交通厅、水利厅、国土资源厅、环保厅。
共印30份

[image: image2.wmf]
— 4 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc